
」 柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２７年５月号

が茂る季節となりました。

いこともあり、まだまだ寒さを感じる時
○日時：4月25日（土）　14:00～15:00
　場所：特養八幡苑　事務所前にて
食品や衣類等を取り揃えていますので、

あいにくの雨模様であった為、苑内で桜を眺める形と この機会に是非ご利用ください！！
なりましたが、利用者様方は桜を眺めながら季節の変化を
感じ取り、楽しまれていました。感染症の時期は
ピークを越えましたので、晴れた日には外気浴を兼ねて

外出機会を多く設けていきたいと思っております。 ○日時：５月１７日（日）　
　最後になりましたが、新年度を迎え、法改正による ９:３０～１１:００
様々な変更点もあり、ご家族様におかれましては 場所：特養八幡苑苑庭にて
ご迷惑をおかけすることと存じますが、ご理解・ご協力を 今年は、１・２Ｆ対抗戦といった
お願い致します。 形で実施予定です。雨天時は

苑内にて実施予定です。
ご家族様のご来苑お待ちして
おります。

○５月に実施予定です。
日時等は決定次第、
苑内掲示にてご連絡

致します。

○当施設の満開時の桜です。今年は３月
下旬に開花を迎えました。

★お花見会では生憎の

空模様でしたが、後日
天気のいい日に花見を
しながらお茶会を実施
しました(^o^)／

○４月５日に、家族総会・家族懇談会を
実施致しました。今年度は法改正年とい
うこともあり、重要事項の説明を実施して
おります。ご参加できなかったご家族様
に関しては、同封の書面にてご確認頂く
と共に、４月中にご来苑頂き、各種重要
事項のご説明をさせていただきたく思っ
ております。事務所までお声かけ下さ
い。来苑が困難な方については、お電話
にてご一報ください。
TEL:04-7145-1011
○５月１０日は母の日です。この機
会に是非、ご面会や外出機会のご
検討をお願い致します。上記に係る
契約事項等のご説明も併せて、ご
来苑頂けると幸いに存じます。

　４月５日に八幡苑ではお花見会を開催いたしました。

木々もすっかり芽吹き、新緑の葉

訪れを感じますが、天候が安定しな

もあります。利用者様・職員共々、

　日中は少し汗ばむほどで、春の

体調管理に気を配ってまいります。


